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37. Ifølge et fra Bestyreren as Opdra- 
gelsesaristalteti paa Holsteinsrninda S  t e p h a n- 
sen, til Rigsdagen indgivet Andragende om 
en Liuderstottelse as Statskassen til at holde 
bemeldteOpdragelsesanstalt i Gang, foreslaaer 
Udvalgets Flertal i Henhold til den alminde- 
lige Anerkjendelse af hans Dygtighed og Op- 
offrelse som Bestyrer af Anstalten, at der be- 
vilges ham et Tilskud af 1000 Rbd. af Sorø 
Academies Overskud, hvorved et andet Flertal 
i Udvalget dog maa bemærke, at dette Tilskud 
maa betragtes som givet een Gang for alle. 
Udvalget indstiller saaledes, at der til Ud- 
gifterne under Sorø Academi tilføies: ,,19. 
Understøttelse til Institutbestyrer S t e p h a n -  
s en -som Forstander for Opdragelsesanstak 
ten paa Holsteinsmirrde 1000 Rbd« « 

38. Cad det lærde Skolevcesen,· Udgift 2.) 
4 Rectorer ere bragte i Forslag med en Gage 
af l80Q Rbd. hver. Men ifølge Budgettet 
sor 1850홢홢51 er der kun normeret 3 Rector- 
gager af denne Størrelse. Udvalgets Flertal 
foreslaaer derfor, at kun det normerede 
Beløb bevilges, og at Posten nedsættes 
med 200 Rbd. Posten er endvidere imod 
Finantslovenforoget med 2000 Rbd» hvoraf 
1000 Rbd. ere nye tilkomne og 1000 Rbd. 
ere overførte fra den følgende Post: Timennder- 
visning, der er formindsket med 1000 Rbd. 
Udvalget anseer det for utilraadeligt at forøge 
Gagerne til Lærerne ved de lærde Skoler paa 
en Tid, da flere Skolers Nedlæggelse forestaaet, 
og formener derfor, at den forlangte nye For- 
ogelse af 1000 Rbd. ikke bør bevilges, og at 
det andet 1000 Rbd. føres tilbage paa den 
følgende Post. Som Følge af det Anførte 
foreslaaer Udvalgets Flertal, at de faste Gager 

og personlige Tillæg til Lcererne nedsættes til 
96,800 Rbd» og at der forTimeundervisning 
bevilges 10,000 Rbd. · 홢 

39. cad det lærde Skolevæsen,» Udgift 4.) 
Til Pension fot den, entledigede Rector ved 
Roeskilde lærde Skole er der siden Finants- 
forslagets Fremlaggelse begjeret 2,200 Rbd., « 
medens de nye tilkomne Pensioner paa den 
anden Side ere foreslaaede sormindskede med 
40 Rbd. Udvalget strider Intet at indvende 
mod disse Forslag og foreslaaer derfor Posten 
bevilget med 12,955 Rbd. » - 

40. (ad det lærde Skolevæsen, Udgift 6a.) 
Iblandt Bygningsudgifterne er forlangt 382 
Rbd. 92ß til Vedligtholdelse af Rectorboligen 
i Roeskilde, hvorhos det af Ministeriet er 
meddelt Udvalget, at paa Grund af den nu- 
værende Vacance i Reetorembedet ved Roeskilde 
Skole vil«muligvis en Del af Boligen blive 
bortleiet eller maaskee endog hele Boligen solgt. 
Under saadanne Forhold maa Udvalget ansee 
det for rigtigst kun at anvende en ringere Sum 
paa Bygningen, og det foreslaaer derfor kun 
at bevilge til den omhandlede Rectorbolig 100 
Rbd. og hvad der ved Bortleie af Boligen 
maatte indkomme, dog saaledes, at 382 Rbd. 
i intet Tilfælde overskrides 

Ligeledes maa Udvalget indstille, at 495 
Rbd. 8ß, som foreslaaes anvendte til en For- 
andring af Skolebygningen i Kolding, ikke 
bevilges, «da denne Udgifts Hensigtsmæssighed 
ikke er godtgjort. 
» 41. cad det lærde Skolevæsen, Udgift 15.) 

Med Hensyn til at Spørgsmaalet«orn, hvilke 
lærde Skoler der skulle nedlægges, endnu ikke 
er afgjort, finder Udvalget det utilraadeligt at 
bevilge nogen Sum til Opforelse as nye Sko- 
ler og Reetorboliger, og foreslaaer derfor, at 
de 17,000 Rbd. , der ere begjerede til en ny 
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